PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA

CNPJ 14.105.209/0001-24

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

O Município de Carinhanha, através da Prefeita Municipal, Srª. Francisca Alves

Ribeiro, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse

público, decide REVOGAR o Pregão Eletrônico nº 032/2021, que tem por objeto

a Contratação de empresa especializada para execução de serviços, em

caráter contínuo, de limpeza de vias públicas, coleta de lixo, serviços de

poda de árvores e caiação de meio fio, compreendendo a sede do

Município e zona rural, com utilização de veículos, equipamentos,

ferramentas, materiais e disponibilização de mão de obra, respeitado o

demonstrativo de quantitativos e custos unitários, as especificações

técnicas e demais normas de execução, de início, ressalta-se que a

revogação está fundamentada no art. 49 da Lei Federal 8666/93. MOTIVO:

diante da necessidade de que seja a licitação revogada para que se proceda

uma melhor análise de todos os termos do edital e as especificações constantes

no termo de referência, quanto a planilha de preços e os quantitativos

estimativos informados. Carinhanha, 08 de Setembro de 2021.

Francisca Alves Ribeiro

Prefeita Municipal